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سرویس اقتصادی- 
در شرایطی که بسیاری از استان‌های کشور 
به دلیل عدم توجه به پوشش جنگلی و ساخت 
و سازهای غیرقانونی در حریم رودخانه‌ها با 
سیل مواجه شده اند، مردم فشم برای چندمین 
بار از قطع درختان و ساخت و سازهای 
غیر‌قانونی در حریم رودخانه‌ها اعتراض کردند. 
موضوع سیل در کشور که استان‌هایی مانند 
گلستان، فارس، لرستان و خوزستان را درگیر 
کرده، باعث شده نگرانی‌ها در خصوص مناطقی که 
زمینه وقوع سیل دارند نیز تشدید شود. یکی از این 
مناطق نیز، منطقه فشم در شمال استان تهران است 
که مدت هاست به دلایلی چون ساخت و سازهای 
غیر مجاز، قطع درختان و... در معرض سیل قرار 

گرفته است. 
بر همین اساس، جمعی از مردم منطقه لواسان 
و فشم در تماس با کیهان اعلام کردند: شهرداری 
لواسان در دوره قبلی اقدام به بریدن حدود ۱۰۰ 
عدد درخت بالای ۱۵۰ سال کرد این اقدام به بهانه 
ساخت دو دریاچه مصنوعی در مسیر رودخانه 
جاجرود که قسمت زیادی از آب شرب شهر تهران 
را تامین می‌کند صورت گرفت ولی شدیدا باعث 
آلودگی آب شده و همچنین از نظر کارشناسان 

محیط زیست عامل تغییر آب و هوا و اکو سیستم 
منطقه شده است. 

این افراد تاکید داشتند: موضوع قطع درختان و 
ساخت دریاچه مصنوعی فقط برای افراد سودجو و 
منفعت طلب خوشحال‌کننده بوده ولی اکثر مردم 
لواسان به دلیل هجوم یکسری افراد بی‌فرهنگ 
و فرصت طلب به منطقه، از این حرکت ناراضی 

هستند، ضمن اینکه مسائل اخیر، باعث تشدید 
ترافیک، ناامنی و... شده است. 

گفتنی است، روزنامه کیهان در چهارم خرداد 
سال قبل نیز در همین زمینه هشدار داده و نوشته 
بود: در نتیجه بی‌توجهی سازمان محیط زیست 
و سایر دستگاه‌های مسئول در برخورد با ساخت 
و سازهای غیرقانونی در حریم رودخانه، بارندگی 

اخیر رودبار قصران منجر به وقوع سیل ویرانگری 
 در جاده فشم شد که خسارات بسیاری را به جا 

گذاشت. 
لازم به ذکر است مردم فشم در اردیبهشت 
ماه سال گذشته هم با ارسال نامه سرگشاده‌ای به 
ساخت و سازهای غیرقانونی در حاشیه رودخانه 
جاجرود، هشدار داده و با اشاره به تاثیرات نامطلوب 
این ساخت و سازها که علاوه بر تخریب محیط 
زیست و تشدید احتمال وقوع سیل، سبب بروز 
ناهنجاری‌های مختلفی می‌شود تصریح کرده بودند: 
»رستوران‌ها، حریم جاده فشم را تنگ نموده‌اند و 
برای جلب مشتری بیشتر و هدایت مشتری به مقابل 
رستوران مربوطه اقدام به بستن راه نموده و باعث 
ایجاد ترافیک و حتی تصادف و آزار و اذیت اهالی 
منطقه شده‌اند. حتی برای وسایل امدادرسان مثل 
اورژانس و آتش‌نشانی و... هم مشکل جدی ایجاد 

کرده و می‌کنند.«
به هرحال، متاسفانه مشخص نیست، تا کی قرار 
است با همین روند، تخریب جنگل‌ها و درختان به 
بهانه‌هایی مانند ساخت و ساز در بستر رودخانه ادامه 
داشته باشد، بر همین اساس، باید پرسید: آیا تا سیلی 
در منطقه لواسان و فشم نیاید که تلفات گسترده‌ای 

به جا بگذارد این روند متوقف نخواهد شد؟

اعتراض مردم لواسان و فشم
 به تخریب درختان و ساخت و ساز در حریم جاجرود

یک گردشگر آلمانی گفت: من ایران را کشوری کاملا عکس آنچه 
در رسانه‌ها می‌گویند، دیدم و معتقدم اقتصاد این کشور طی ۱۰ سال 

آینده بسیار شکوفا خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، در خیابان فردوسی تهران، یک گردشگر آلمانی 
به نام »فرانک« از وضعیت زندگی در کشورش، ابراز نارضایتی کرد و افزود: اقتصاد 
آلمان، وضعیت خوبی ندارد.وی درباره اینکه آلمان در سال گذشته به عنوان 
بهترین اقتصاد اتحادیه اروپا داشت معرفی شد، گفت: اگرچه بین کشورهای 
اتحادیه اروپا وضعیت بهتری داریم اما نسبت به چند سال گذشته وضعیت 
اقتصاد آلمان کاملًا کاهشی بوده و مردم وضعیت معیشت خوبی ندارند. این 
گردشگر آلمانی درباره ایران تصریح کرد: کشوری کاملًا متفاوت دیدم، معماری 
اینجا کاملًا متفاوت است و بسیار زیباست. البته مسئله بسیار جالب و بهتری 
را در سطح شهر و متروها دیدم، اینکه همیشه خانم‌ها اول سوار می‌شوند و در 
مترو جایگاه خانم‌ها و آقایان کاملًا جدا است و این بسیار کار خوبی است.فرانک 
با اشاره به اینکه با مخالفت همسرش برای سفر به ایران روبرو شده است، افزود: 
اینجا که آمدم مردم ایران را بسیار خوش‌برخورد و میهمان‌نواز دیدم. آن گونه 
که رسانه‌ها اعلام می‌کنند، ناامنی وجود دارد، ندیدم و همه چیز متفاوت از آنچه 
بود که تاکنون شنیده بودم. قرار است 10 روز ایران باشم و از شهرهای تهران، 
اصفهان و یزد هم دیداری داشته باشم.وی تاکید کرد: اقتصاد ایران طی 10 سال 
آینده شکوفا خواهد شد و سیل گردشگران خارجی به ایران آغاز شده و در آینده 
تأثیر زیادی روی اقتصاد این کشور خواهد گذاشت.این گردشگر آلمانی ادامه داد: 
طی سال‌های گذشته اقتصاد اسپانیا را گردشگران خارجی رشد دادند و به حدی 
توریست‌ها افزایش یافته بودند که در مقطعی اسپانیا گردشگرها را قبول نمی‌کرد.

گردشگر آلمانی: 

اقتصاد ایران طی 10 سال آینده 
شکوفا خواهد شد 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه رشد مصرف بنزین 
در سال جاری حدود 10/2 درصد خواهد 
بود پیش‌بینی کرد امسال به‌طور میانگین 
روزانه حدود ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور 

مصرف شود.
سیدمحمدرضا موسوی‌خواه، با اشاره به میزان 
مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی گفت: از ۲۷ 
اسفند ۹۷ تا پایان شانزدهم فروردین به‌طور میانگین 
روزانه ۹۸ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد 
که نسبت به مدت مشابه پارسال 3/3 دهم درصد 

رشد نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی ما رشد ۱۴ درصدی 
بود، اظهار کرد: با این حال با شروع بارندگی‌ها و 

کاهش سفر‌های برون‌شهری در ۱۶ روز اول امسال 
رشد مصرف بنزین نسبت به مدت مشابه سال قبل 

تنها یک درصد بود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران، ضریب آمادگی این شرکت را 99/97 
درصد اعلام کرد و گفت: به اذعان ستاد‌های 
سفر‌های نوروزی هیچگونه کمبود سوختی در 
 کشور در ایام نوروز گزارش نشد که بی‌سابقه

 بوده است.
موسوی‌خواه در خصوص رکورد مصرف بنزین 
در ایام پایانی سال افزود: بر پایه آمار‌های ارائه شده، 
بیشترین مقدار مصرف بنزین کشور در روز ۲۹ 
اسفند ۹۷ ثبت شد که رقم ۱۳۵ میلیون و ۸۰۰ 
هزار لیتر را نشان می‌دهد و رکوردی بی‌سابقه در 

تاریخ صنعت نفت کشور است.
وی درباره کمترین مقدار مصرف بنزین بیان 
کرد: این رقم متعلق به روز ۱۳ فروردین ۹۸ به میزان 
۷۵ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر است که کمترین مقدار 
مصرف بنزین در فاصله ۱۹ روزه تعطیلات سال نو 

به حساب می‌آید.
موسوی‌خواه تصریح کرد: پیش‌بینی ما از 
رشد مصرف بنزین در سال جاری حدود 10/2 
درصد است که با این حساب پیش‌بینی می‌کنیم 
امسال به‌طور میانگین روزانه حدود ۱۰۰ میلیون 
لیتر بنزین در کشور مصرف شود. امیدواریم این 
پیش‌بینی محقق نشود و مردم در مصرف بنزین 

صرفه‌جویی کنند.
وی همچنین درباره تامین سوخت بالگردهای 

امدادرسان به مناطق سیل‌زده اظهار کرد: در مناطق 
سیل‌زده تعداد زیادی بالگرد در حال امدادرسانی به 
سیل‌زدگان است که شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران تاکنون نسبت به عرضه ۵۶۰ هزار لیتر 
سوخت هوایی رایگان به این بالگرد‌ها اقدام کرده 

است.
وی درباره نحوه سوخت‌رسانی به مناطق مذکور 
هم گفت: با تمهیدات اندیشیده شده پیش از وقوع 
سیل، آمادگی کامل در همه تاسیسات توزیع سوخت 
در سراسر کشور اعم از انبار‌های نفت، واحد‌های 
سوخت‌رسانی به هواپیماها، جایگاه‌ها و مجاری 
عرضه وجود داشت و با وجود مشکلاتی که سیل 
در زمینه توزیع و عرضه سوخت ایجاد کرد، هیچ‌گونه 

کمبودی در این زمینه احساس نشد.

پیش‌بینی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی‌:

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل گفت: در حال حاضر 
سد کرخه در پایداری کامل قرار دارد و شایعاتی که در فضای مجازی 

مبنی بر ترک خوردن این سد منتشر می‌شود، صحت ندارد. 
میثم جعفرزاده در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا، با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر خروجی سد کرخه کاهش یافته تا وضعیت اهواز بهبود یابد، اظهار داشت: 
می‌توان گفت که در حال حاضر وضعیت بهبود یافته و شرایط معمولی‌ای را در 
سدهای کشور شاهد هستیم. وی با بیان این‌که کم کردن خروجی سد کرخه و 
گتوند به مناطق پایین دست همچون اهواز و شهرهای دیگر شرایط را معمولی 
خواهد کرد، ادامه داد: هیچ مشکلی برای این مناطق وجود ندارد. مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل درباره اقدامات صورت گرفته برای پس‌زدگی 
فاضلاب در شهر اهواز گفت: مشکل پس‌زدگی فاضلاب ناشی از چند نقطه بحرانی 
در این شهر به دلیل ریزش شبکه‌های فاضلاب بود که برای مهار این مشکل 
دو پروژه اضطراری تعریف شده و طبق برنامه در مرحله‌ اجرا قرار گرفته است. 
به گفته وی، در حال حاضر سد کرخه در پایداری کامل قرار دارد و شایعاتی 
که در فضای مجازی مبنی بر ترک خوردن این سد و یا اوضاع نابسامان در 
این سد یا سدهای دیگر همچون گتوند و سیمره منتشر می‌شود، صحت ندارد. 
در همین زمینه، رضا اردکانیان، وزیر نیرو، در جلسه شورای هماهنگی 
مدیریت بحران استان خوزستان از تصمیم این وزارتخانه برای افزایش حجم 
نگهداری آب در سد سیمره به منظور کاهش فشار بر سد کرخه خبر داد و گفت: 
خوشبختانه با وجود همه مشکلاتی که در مناطق مختلف استان وجود دارد، 
تنها در 91 روستا آنهم به‌دلیل رعایت نشدن نکات ایمنی برق قطع است و در 
سایر مناطق در این زمینه مشکلی وجود ندارد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نیرو )پاون(، وی افزود: ما سازه‌های بزرگی مثل سد گتوند و سد کرخه 
داریم که در دوران بهره‌برداری برای اولین بار است به این ارتفاع می‌رسند و ما 
موظف هستیم دستورالعمل‌های بهره‌برداری را رعایت کنیم.وزیر نیرو به آغاز 
فرایند کاهش خروجی سدها اشاره کرد و گفت: به استناد محاسباتی که همکاران 
ما در تیم مشورتی انجام دادند شرایطی پیش آمده که در یک بازه زمانی کوتاه 
مدت می‌توانیم مقداری از خروجی‌ها را به نفع کاهش فشار روی پایین دست 
به‌ویژه در مقطع اهواز کاهش دهیم و باز مجددا در پایان این دوره چند روزه، به 
اتکای اطلاعات جدیدی که دریافت می‌شود محاسبات مجددی صورت بگیرد. 
اردکانیان ادامه داد: امیدواری ما این است که محاسبات مجدد در راستای 
استمرار همین وضعیت باشد. اما آمادگی داریم در صورتی که شرایط روزهای 
آتی به گونه دیگری رقم خورد ما در محدوده‌ای باشیم که امکان تصحیح 

تصمیمات را داشته باشیم.

مدیرکل پدافند غیرعامل:

سد کرخه در پایداری کامل 
قرار دارد

از ابتدای هفته جاری و همزمان با اتمام تعطیلات ابتدای سال، قیمت 
ارز در بازار سیر صعودی به خود گرفت به‌طوری که دیروز بهای دلار از 

مرز 14 هزار تومان هم عبور کرد. 
بررسی عوامل موثر بر نرخ ارز نشان می‌دهد که تنها عاملی که در این روزها 

نسبت به قبل از آن دستخوش تغییر شده است، مسائل سیاسی است.
از آن جایی که آمریکا پیش از این سپاه پاسداران را در فهرست تحریم‌های 
کاتسا قرار داده است، قرار گرفتن این نهاد در فهرست مجعول مورد نظر، تاثیری در 
فضای اقتصادی ایران و تحولات آن نخواهد داشت و آنچه بیشتر مورد سوءاستفاده 

قرار گرفته است، بهره‌برداری از آثار روانی این اقدام سیاسی آمریکاست.
این اقدام، نشانه دیگری هم دارد و آن عدم امکان اعمال تحریم‌های موثر و 
جدید‌تر علیه ایران است چرا که در صورت امکان افزایش سطح تحریم‌ها، نیازی 

به اقدام سیاسی و نمایشی و استفاده از تاثیر روانی آن نبود.
در عین حال برخی این تحولات در بازار ارز را به بلاتکلیف ماندن لوایح 
مرتبط با FATF مرتبط می‌دانند اما همتی رئیس‌کل بانک مرکزی 27 اسفند 
ماه سال گذشته به صراحت اعلام کرد: بازار ارز حساسیت خود را نسبت به این 

نوع اظهارات تا حدود زیادی از دست داده است.
با توجه به آنچه گفته شد سؤال جدی در بازار آن است که اگر این دلایل 
روی واقعیت بازار تاثیر قابل توجهی ندارند، پس دلیل واقعی افزایش قیمت ارز 
چیست؟ واقعیت آن است که همزمان با جریان‌سازی‌های دولت آمریکا برای 

سپاه پاسداران، فشار زیادی از ناحیه دبی به بازار ارز وارد شده است.
در طول چند دهه و افزایش سطح مبادلات مالی و تجاری ایران با امارات و 
به‌ویژه شهر دبی، این شهر به یکی از مهم‌ترین کانال‌های ارزی ایران تبدیل شد. 
کانال مالی در حوزه بانکی در سال 89 و 90 کاملا مسدود شد و کانال صرافی 
هم در سال 96 و 97 با اعمال قانون مالیات بر ارزش افزوده و مشخص شدن 

تراکنش‌های مالی صرافی‌های غیررسمی، تا حد زیادی متوقف شد. 
به همین دلیل بانک مرکزی به دنبال جایگزین کردن کانال‌های مالی رفت 
و با توجه به شرایط و ویژگی‌ها و وضعیت اقتصادی،‌ مالی و ارزی عراق، تلاش 

کرد کانال‌های مالی و ارزی خود را به این کشور منتقل کند.
هر چند که عراق در حال تبدیل شدن به هاب ارزی ایران است و سطح 
مبادلات مالی و ارزی با دبی به ‌شدت کاهش یافته و به حداقل رسیده است، اما 
درهم امارات همچنان یک مبنا برای قیمت‌گذاری ارز در بازار داخلی است و آثار 
تغییر در نسبت برابری ریال به درهم به‌سرعت در بازار ارز ایران نمایان می‌شود.

پیگیری خبرنگار فارس از فعالان بازار ارز و منابع آگاه نشان می‌دهد از سه 
روز گذشته تقاضاهای بزرگی برای خرید درهم با ریال ایران در دبی به وجود 
آمده و نرخ‌های پیشنهادی برای خرید ارز در بازار دبی مدام در حال افزایش است 
و بهانه این افزایش تقاضا و بالا بردن نرخ را به هم به تحریم سپاه ربط می‌دهند.

این سیگنال یا علامت افزایش نرخ درهم از دبی، نرخ ارز در بازار داخل را 
در مسیر افزایش قرار داده است در حالی که در عمل معامله‌ای انجام نشده و 

درهمی وارد نشده است.
از طرف دیگر، برخی تحلیل‌گران تکنیکال بازار ارز که به فعالان بازار سیگنال 
خرید و فروش ارسال می‌کنند این گزاره را مطرح کرده‌اند که اگر نرخ دلار به 
14300 تومان برسد، تا 16500 تومان خواهد رسید و همین تحلیل باعث 

افزایش سطح تقاضای خرید ارز توسط برخی افراد شده است.
نکته اصلی که در اینجا حائز اهمیت است، این که شکل‌گیری کانال‌های 
مالی ایران با عراق در حال تقویت است و این مسئله اثرگذاری درهم بر بازار ارز 
ایران را به شدت کاهش خواهد داد. به همین دلیل به نظر می‌رسد این فشار دبی 
بر بازار ارز ایران ریشه در برنامه آمریکا برای اخلال در بازار ارز کشورمان دارد. 
در شرایط فعلی و با توجه به تحرکات ایران برای تغییر نقشه ارزی و ایجاد 
بازار متشکل ارزی، که این دو اقدام در کمرنگ کردن تاثیر دبی بر بازار ارز ایران 
بسیار موثر هستند و به‌زودی به نتیجه خواهند رسید، آمریکا تمام تلاش خود 
را متمرکز کرده است که از این فاصله استفاده کرده و با فشار از کانال دبی، 

نرخ ارز را افزایش دهد. 
اما پس از تحقق کامل این دو برنامه ایران در حوزه ارزی، ابزار اعمال فشار 
بر بازار ارز ایران از دست آمریکا گرفته خواهد شد و آمریکا دیگر نمی‌تواند از 
ابزار درهم و دبی استفاده کند. با توجه به روابط استراتژیک ایران و عراق، ضریب 
نفوذ 10 درصدی شبکه بانکی در عراق و سهم 50 درصدی اسکناس در پایه 
پولی عراق، آمریکا امکان اعمال تحریم‌ها و اعمال فشار بر کانال‌های مالی ایران 

از طریق عراق را نخواهد داشت. 
بنابراین و با توجه به این گزاره‌ها، به نظر می‌رسد این فشار اخیر که افزایش 
نرخ ارز را در پی داشته است، موقتی بوده و به‌زودی روند نزولی نرخ ارز در 

داخل کشور آغاز خواهد شد. 
البته بانک مرکزی در این مدت می‌تواند از روش‌های موقتی دیگری مانند 
دخالت در بازار و خرید و فروش ارز استفاده کرده و نرخ ارز را در کوتاه مدت 
کنترل کند. اما آنچه که می‌تواند به پایداری نرخ ارز در قیمت‌های منطقی منجر 
شود، تغییر اقلیم ارزی و ایجاد ساختاری شفاف و جدید برای بازار ارز است که 

از آن به عنوان بازار متشکل ارزی یاد می‌شود.

دلایل التهابات اخیر در بازار ارز

در شرایطی که سال قبل مسئولان دولتی 
اعلام می‌کردند واردات گوشت با ارز 4200 
تومانی ادامه خواهد داشت، در حال حاضر 
یکی از مسئولان دولتی اعلام کرده که واردات 
گوشت با ارز 4200 تومانی متوقف شده است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هنوز زمان زیادی 
از اظهارات محمدباقر نوبخت، رئیس ‌سازمان برنامه و 
بودجه )در 7 اسفند 97( درباره اقدامات دولت برای 
تنظیم بازار کالاهای اساسی در سال 1398 مبنی 
بر اینکه »سیاست تخصیص ارز 4200 تومانی در 
حوزه کالاهای اساسی برای سال 98 نیز تکرار 
می‌شود« نگذشته بود که عباس قبادی دبیر ستاد 
تنظیم بازار روز گذشته اعلام کرد که واردات 
گوشت قرمز تنظیم بازاری با ارز 4200 تومان 

متوقف شده است.

بنابراین گزارش در لایحه بودجه سال جاری 
نیز 14 میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی 
در نظر گرفته شد، تا اینکه دبیر ستاد تنظیم بازار 
با بیان اینکه واردات و عرضه گوشت قرمز ارزان 
و نصف‌قیمت متوقف شده است گفت: از این به 
بعد گوشت قرمز با ارز نیمایی وارد و قیمت این 
 محصول در بازار توسط عرضه و تقاضا تعیین 

می‌شود.
این در حالی است، هیئت وزیران در جلسه 
1397/11/17 تصویب کرده بود که  واردات گوشت 
قرمز با حقوق ورودی چهار درصد و ارز به نرخ سامانه 
نیما مجاز است اما در این مصوبه خبری از توقف 
واردات گوشت قرمز با ارز رسمی 4200 تومانی نبود.

با وجود اینکه درباره نحوه توزیع گوشت قرمز 
وارداتی با ارز 4200 تومانی انتقادات زیادی وجود 

داشت و منجر به ایجاد صفوف طولانی برای خرید 
این محصول شده بود اما تصمیم جدید دولت برای 
توقف واردات گوشت قرمز با ارز دولتی می‌تواند 
منجر به افزایش دوباره قیمت گوشت قرمز در بازار 
و حذف این محصول از سبد مصرف خانوار تعدادی 

بیشتری از خانوار شود.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، جالب اینجاست که 
سال قبل، دولت تصمیم گرفت تا نسبت به واردات 
گوشت قرمز گرم تا زمانی که بازار کنترل شود، 
اقدام کند و بارها مسئولان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده بودند 
تا زمانی که بازار کنترل نشود، واردات گوشت قرمز 
تنظیم بازاری و توزیع آن ادامه خواهد داشت، اما 
هنوز قیمت‌ها کاهش نیافته، قرار است ارز ترجیحی 

برای واردات گوشت حذف شود. 

بر همین اساس، خبرگزاری فارس هم طی 
گزارشی تاکید کرده، در حالی که واردات گوشت 
قرمز با ارز دولتی متوقف شده اما مسئولان 
وزارتخانه‌های کشاورزی و صنعت درباره چگونگی به 
تعادل رساندن قیمت بازار گوشت قرمز با ارز نیمایی 

راهکاری ارائه نداده‌اند.
با توجه به انتقاداتی که از دولت نسبت به 
اختصاص ارز دولتی به واردات برخی کالاها و ایجاد 
رانت برای تعدادی وارد‌کننده می‌شود، در اینجا 
این موضوع مطرح نیست که چرا تخصیص ارز 
دولتی برای واردات گوشت قرمز متوقف شده، بلکه 
این سؤال به صورت کاملا جدی مطرح است که با 
حذف ارز دولتی از واردات گوشت قرمز وزارت جهاد 
کشاورزی و ستاد تنظیم بازار چه تمهیداتی را برای 
به تعادل رساندن قیمت گوشت قرمز اتخاذ کرده‌اند؟

افزایش ابهامات در بازار گوشت با تصمیمات متفاوت دولت

معاون اسبق وزارت اقتصاد اعلام کرد استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی برای جبران خسارت ناشی از سیل باید آخرین راهکار باشد. 
حیدر مستخدمین حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با ‌اشاره به اینکه 
برای جبران خسارت‌های ناشی از سیل اخیر راهکارهای مختلفی قابل ارائه است، 
گفت: شنیده‌ها حاکی از آن است که دولت قصد دارد برای جبران این خسارت‌ها 
و با توجه به همراهی فضای عمومی از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کند. 
وی با بیان اینکه استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای جبران خسارت 
ناشی از سیل باید آخرین راهکار باشد، گفت: بکارگیری برخی منابع لحاظ شده 
در بودجه مانند احیای دریاچه ارومیه، مقابله با آلودگی هوا در خوزستان و  تنخواه 
بانک مرکزی ضروری است.به گفته معاون اسبق وزارت اقتصاد، منابع لحاظ شده 
در بودجه سنواتی برای شروع کار در جبران خسارتهای ناشی از سیل و تامین 
نیازهای ضروری و اولیه کفایت می‌کند. بنابراین همانطور که‌اشاره شد دولت برای 
استفاده از منابع صندوق توسعه ملی آن هم در اولین گام باید تامل بیشتری کند.
حسینی با بیان اینکه یکی از راه‌های منطقی برای جبران خسارتهای ناشی 
از سیل استفاده دولت از تنخواه بانک مرکزی است، گفت: باید دقت کرد موضوع 
سیل اخیر و خسارتهای ناشی از آن نباید یک بحران جدید برای کشور ایجاد کند، 
به عبارت  ساده‌تر تهدید سیل اخیر می‌تواند به فرصت رونق تولید تبدیل شود.

وی ادامه  داد: به عنوان مثال  حدود 250 میلیون متر مکعب موجودی کاشی 
کارخانجات تولید کاشی و سرامیک اعلام شده، همچنین وضعیت کارخانجات 
سیمان کشور نیز به همین شکل است. جبران خسارتها و سازندگی واحدهای 
تخریب شده با استفاده از این ظرفیتها فرصت قابل توجهی در اختیار اقتصاد 

کشور قرار می‌دهد.
خسارت ۶۷۰۰ میلیارد تومانی سیل به بخش کشاورزی 

در همین زمینه، عبدالمهدی بخشنده، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: سیل اخیر تا تاریخ هجدهم فروردین، ۶۷۰۰ 
میلیارد تومان به کشاورزان و تولیدکنندگان در ۱۹ استان درگیر کشور خسارت 
وارد کرده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، وی افزود: 
گسترش خسارات وارده در برخی از استان‌های کشور مانند گلستان، خوزستان، 
مازندران و لرستان بیشتر و در سایر استان‌ها درصد خسارت کمتر بوده است؛ 
متاسفانه خسارات وارده در استان خوزستان در حال گسترش بوده و نهایی نشده 
است.معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ۷۶ درصد کل خسارات در چهار 
استان خوزستان، گلستان، مازندران و لرستان حادث شده است. تاکنون با ورود 
آب و آبگرفتگی در ۹۰۰ هزار هکتار از اراضی زراعی و ۱۱۰ هزار هکتار از باغات 

استان‌های درگیر سیل، این واحدها بین ۱۰ الی ۱۰۰ درصد خسارت‌دیده‌اند.
به گفته بخشنده، با توجه به وقوع سیل در دو استان گلستان و مازندران در 
اواخر اسفندماه، دولت در تاریخ یازدهم فروردین ماه امسال مصوبه خوبی برای 
این دو استان شامل ۴۸۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض، ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
تسیهلات ارزان قیمت باکارمزد چهار درصد و سه سال امهال تسهیلات بانکی 

دریافت شده توسط خسارت دیدگان را تصویب و ابلاغ کرده است.
درخواست برقراری بیمه بیکاری برای کارگران غیربیمه‌ای سیل‌زده

همچنین، کریم یاوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
کار در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس از نامه وزیر به معاون اول رئیس‌جمهور برای 
برقراری محدود بیمه بیکاری برای کارگران سیل‌زده‌ای که بیمه ندارند، خبر داد.

وی افزود:‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بر اساس برآورد اولیه حدود ۳۰۰۰ کارگر در سیل استان 
گلستان تحت تأثیر سیل قرار دارند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ادارات 
کار استان‌های آسیب‌دیده را مکلف کرده تا بدون هیچ‌گونه تشریفات زاید نسبت 

به برقراری مقرری بیکاری برای کارگران بنگاه‌های آسیب دیده اقدام کنند.
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار بیان کرد: تمام ادارات 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ادارات کل تامین اجتماعی مکلف شدند در 
سریع‌ترین زمان ممکن با در نظر گرفتن لیست حق بیمه دی و یا بهمن‌ماه 
سال ۹۷ نسبت به برقراری بیمه بیکاری برای کارگران مشمول قانون کار بدون 
تشریفات اداری اقدام کنند. به گفته یاوری، در صورت نهایی شدن این تصمیم 
به مدت محدود برای افرادی که شاغل بوده اما بیمه نداشته‌اند نیز مقرری بیمه 

بیکاری برقرار خواهد شد. 

مستخدمین حسینی:

دست اندازی به صندوق توسعه ملی 
برای خسارات سیل آخرین راهکار باشد

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 
دو میلیون و 200 هزار از واحد‌های مسکونی 

روستایی تاکنون مقاوم‌سازی شده است.
عزیزاله مهدیان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی از ۲۵ میلیون به ۴۰ میلیون تومان افزایش 
یافته است، افزود: با توجه به شرایط اقتصادی در 
کشور تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی ساخت مسکن 
روستایی رقم بسیار کمی بود، بنابراین با پیگیری‌های 
انجام شده رقم تسهیلات ساخت را با تصویب هیئت 

دولت به ۴۰ میلیون تومان رساندیم.

وی با بیان اینکه حدود پنج میلیون و ۳۸۰ 
هزار مسکن روستایی در کشور وجود دارد، گفت: 
در سال‌های گذشته ۴۲ درصد از این میزان 
واحد‌های مسکونی مقاوم‌سازی شده است. سالانه 
باید ۲۰۰ هزار واحد مسکونی بازسازی شود، اما 
در سال‌های گذشته به دلیل شرایط اقتصادی و 
همچنین همکاری نکردن بانک‌های عامل، پرداخت 
تسهیلات کاهش پیدا کرده بود و حدود ۱۰۰ 
 تا ۱۱۰ هزار واحد مسکونی نوسازی و بازسازی 

می‌شدند.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن اظهار کرد: 

از پنج میلیون و ۳80 هزار واحد مسکونی، دو میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی تاکنون مقاوم‌سازی شده 
و تا سال ۱۴۰۵باید ۷۵ درصد از خانه‌های روستایی 

مقاوم‌سازی شوند.
مهدیان افزود: هم اکنون نوسازی و مقاوم‌سازی 
واحد‌های مسکونی در روستا‌ها نقش بسیار مؤثری 
در کاهش خطرپذیری در برابر بلایای طبیعی مانند 
زلزله و سیل دارد به طوری که واحد‌های مسکونی 
مقاوم‌سازی شده در روستا‌ها، دچار خسارت‌های 

بسیار کمتری بر اثر زلزله شده‌اند.
وی اظهار کرد: کار بازسازی واحد‌های 

خسارت‌دیده بر اثر سیل در گلستان و مازندران 
آغاز شده و نیرو‌های ارزیاب در تمام مناطق سیل‌زده 
حضور دارند. میزان تسهیلات ارائه شده در مناطق 
سیل‌زده در مقایسه با مناطق زلزله‌زده بسیار بالا 
بوده و امیدواریم با همت نیرو‌ها و کمک‌های مردمی 
بتوانیم هرچه سریعتر کار بازسازی و مقاوم‌سازی این 

واحد‌ها را به اتمام برسانیم.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 
بانک‌ها بعد از تعطیلات کار پرداخت تسهیلات 
بازسازی و مقاوم‌سازی واحد‌های مسکونی روستایی 

را با تسهیلات ۴۰ میلیون تومانی آغاز می‌کنند.

معاون بنیاد مسکن:

2/2 میلیون مسکن روستایی تاکنون مقاوم‌سازی شده است

یک روز پس از اقدام آمریکا در تروریستی 
خواندن سپاه پاسداران، بازار بورس به آن 
بی‌توجه بوده و شاخص‌های بورس عمدتاً 

سبزپوش شدند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس اطلاعات 
مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران گرچه روز دوشنبه رئیس جمهور آمریکا در 
اقدامی بی‌سابقه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
به لیست گروه‌های تروریستی خود اضافه کرد، اما 
دیروز بازار بورس اوراق بهادار تهران به این اقدام 
آمریکا بی‌توجه بوده و عمده شاخص‌های بورس 

سبزپوش بوده و رشد کردند.
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز با افزایش 1832 واحدی به رقم 
190 هزار و 425 واحد رسید. همچنین شاخص 
کل با معیار هموزن 437 واحد رشد کرده و به رقم 
37 هزار و 181 واحد رسید. ارزش روز بازار هم به 

728 هزار میلیارد تومان رسید.
دیروز معامله‌گران بورسی بیش از 30 میلیارد 
برگه بهادار اوراق حق‌تقدم و سهام در قالب 251 
هزار نوبت معامله و به ارزش 969 میلیارد تومان 

دادوستد کردند.
شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 528 
واحد رشد کرده و به رقم 59 هزار و 915 واحد 

رسید. شاخص قیمت با معیار هموزن  305 واحد 
رشد کرده و به رقم 25 هزار و 952 واحد رسید.

شاخص آزاد شناور با افزایش 1957 واحد به 
رقم 214 هزار و 346 واحد رسید. شاخص بازار 
اول با افزایش 1242 واحد به رقم 141 هزار و 
822 واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس با 
تقویت چهار هزار و 151 واحد به رقم 371 هزار 

و 925 واحد رسید.

نمادهای اخابر، فولاد، همراه، رمپنا، فملی، 
فارس، شبندر، در تقویت شاخص بورس بیشترین 
اثر را داشته‌اند و نمادهای پربیننده بورسی مربوط 
به شرکت‌های بانک ملت، ایران‌خودرو، سایپا، 
ماشین‌سازی اراک، فولاد مبارکه اصفهان، بانک 
پاسارگاد، پتروشیمی شازند بوده‌اند. در فرابورس 
ایران نیز شاخص کل 17 واحد تقویت شده و به 

رقم دو هزار و 430 واحد رسید.

ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به 142 
هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران فرابورسی 
بیش از 960 میلیون برگه بهادار اوراق و حق 
تقدم در قالب 138 هزار نوبت معامله به ارزش 

444 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
عمده نمادهای فرابورسی در تقویت شاخص 
فرابورس اثرگذار بوده که می‌توان به نمادهای 
مارون، سرچشمه، شاوان، بزاگرس، زاگرس، بپاس 

و تاپ‌کیش اشاره کرد.
همچنین نمادهای پربیننده فرابورسی شامل 
شرکت‌های ذوب‌آهن اصفهان، سرمایه‌گذاری 
میراث فرهنگی، کشت و دامداری فکا، پتروشیمی 
زاگرس، گروه صنایع کاغذ پارس، سرمایه‌گذاری 
مسکن تهران و کشت و صنعت دشت خرمدره 

بوده‌اند.
با پیام ناظر بازار برخی از نمادها مانند سیمان 
شمال یک، به علت تغییرات بیش از 50 درصدی 
قیمت متوقف شد. همچنین نمادهایی مانند والور، 
ثنوسا یک، به علت افشاگری اطلاعات با اهمیت 
گروه ب متوقف شدند. همچنین در نماد معاملاتی 
قهکمت یک به علت تغییرات بیش از 20 درصدی 
قیمت و وقفه در نماد معاملاتی کسعدی یک 
به علت تغییر بیش از یک درصدی قیمت وقفه 

ایجاد شد. 

با رشد شاخص‌های بورس رخ داد

بی‌اعتنائی بازار سرمایه ایران 
به اقدام آمریکا علیه سپاه 

امسال روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف خواهد شد
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